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Unijni naukowcy uczynili krok w kierunku
realizacji koncepcji tanich laboratoriów chipowych jednorazowego użytku poprzez
wydrukowanie całego laboratorium na papierze. Te zbudowane na papierze urządzenia –
zdolne do przechowywania mikropłynów, filtrowania, detekcji biologicznej i przesyłania
wyników – mogą zrewolucjonizować sektor opieki zdrowotnej, zapewniając wszystkim
obywatelom dostęp do zaawansowanej diagnostyki.

Unijni badacze dokonali postępów w zakresie technik, które już wkrótce mogą umożliwić nam
wdrożenie jednorazowych urządzeń diagnostycznych działających w oparciu o papier. Będą one
mogły wykonywać wszystkie badania, które obecnie przeprowadza się w laboratorium, jednak
o wiele szybciej i za ułamek pierwotnej ceny.

Zespół inicjatywy NANOPAD opracował wykorzystującą tusze elektroniczne technikę druku, która
pozwala zamieniać zwykły papier w zaawansowane urządzenia elektrochemiczne. W ramach
trwającego trzy lata projektu finansowanego przez program stypendialny Marie Curie, Max Hamedi
– szwedzki specjalista w dziedzinie materiałów – przybył do Stanów Zjednoczonych, aby rozwijać
swoje koncepcje w laboratoriach Uniwersytetu Harvarda.

Przez wiele lat naukowcy próbowali połączyć ze sobą biochemię, elektronikę i wiedzę o układach
mikroprzepływowych, aby stworzyć miniaturowe systemy analizy całkowitej. Dr Hamedi nie ma
wątpliwości, że zastosowana przez jego zespół metoda wykorzystująca inteligentne tusze
przewodzące na powierzchni papieru i innych materiałów stanowi istotny krok naprzód.

Technika ta obejmuje tworzenie mikrowzorów z przewodników elektronicznych o porowatej
strukturze na papierze. W przeciwieństwie do tradycyjnych przewodów drukowanych ich porowata
struktura o dużej powierzchni może transportować płyny i elektrony jednocześnie, a także wykazuje
wysoką odporność na zarysowania i fałdowanie papieru.

Do osiągnięć projektu NANOPAD zalicza się włączenie czujników jonowych w strukturę papieru,
opracowanie pierwszego na świecie drukowanego zaworu elektrycznego kontrolującego przepływ
płynów oraz wykazanie możliwości elektronicznej kontroli płynów poprzez druk na tkaninach.
„Kolejnym ważnym odkryciem jest fakt, że możemy powlekać powierzchnie z celulozy, tak aby
pełniły one funkcję przewodzącego e-papieru” – mówi dr Hamedi, obecnie wykładowca chemii
w szwedzkim Królewskim Instytucie Technologicznym w Sztokholmie. Oznacza to, że kartka mogłaby
wchłonąć płyn, taki jak krew do badania, oraz wytworzyć reakcję biochemiczną, „a sygnały te byłyby
odczytywane elektronicznie” – dodaje.

Diagnostyka dla wszystkich

Postępy te stanowią szansę na demokratyzację dostępu do sensorów, a w ostatecznym rozrachunku –
do zaawansowanej diagnostyki chorób i łatwego monitorowania markerów zdrowia.
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Taka sytuacja zrewolucjonizowałaby oczywiście diagnostykę szpitalną, lecz najwięcej korzyści
przyniosłaby w miejscach kontaktu lekarza z pacjentem na terenach, na których panują trudne
warunki, w tym na obszarach wiejskich lub w krajach rozwijających się. „Wyobraźmy sobie, że za
pomocą urządzenia podłączanego do telefonu możemy wykryć szczep malarii, z którym mamy do
czynienia” – obrazuje dr Hamedi.
Â 
Integracja prowadzi do innowacji

Monitorowanie środowiska jest kolejnym obszarem, który – zdaniem dra Hamediego – mógłby
odnieść znaczne korzyści z wdrożenia nowej technologii. Uczony przyznaje jednak, że trudno jest
przewidzieć przyszłe zastosowania tego rodzaju urządzeń.

„Sukces w materiałoznawstwie nie zawsze polega na tym, aby wynaleźć nowe materiały, lecz raczej
spojrzeć na te już istniejące z nowej perspektywy” – zauważa. „Od co najmniej 50 lat papier służy
nam jako platforma dla pewnego rodzaju detekcji, jednak prawdziwa innowacja opiera się na
integracji technik kontroli płynów i cyfryzacji danych”.

Wyniki projektu przedstawiono w siedmiu opublikowanych artykułach, a Uniwersytet Harvarda
zgłosił pięć wniosków patentowych dotyczących opracowanej technologii. Pozostając w Sztokholmie
od 2016 roku, dr Hamedi przewodzi obecnie własnej grupie badawczej, której prace skupiają się na
zastosowaniu technologii druku w kontekście DNA.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/28103.html

 
24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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